



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 111/2018/PMES – CONVITE Nº 020/2018, referente a Contratação de empresa especializada em instalações elétricas que realize a instalação, manutenção e desinstalação no que se refere a parte elétrica dos enfeites do Projeto Luzes de Natal 2018, nos pontos relacionados no Município de Socorro/SP, conforme especificações contidas no anexo II - Projeto Básico do Edital.

Socorro, 21 de novembro de 2018.

ITEM	QUANT	MESES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	MONTEGEL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA		EXCLUSIVO PIMEEPP	INTERAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA ME		EXCLUSIVO PIMEEPP	MBB SERVICE EIRELI ME		EXCLUSIVO PIMEEPP		
				VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% EM RELAÇÃO À MÉDIA		ME	% EM RELAÇÃO À MÉDIA		ME				
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL									VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO
				R\$ 146.004,69		R\$ 140.456,09		-3,80%	R\$ 144.543,83		-1,00%			-0,50%	3,43%	R\$ 140.456,09		-3,80%	0,00%
1	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: 30 metros de cortina de luzes e flores para o coreto da praça da matriz.	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.741,70	R\$ 2.741,70	-3,80%	R\$ 2.821,50	R\$ 2.821,50	-1,00%	R\$ 2.835,75	R\$ 2.835,75	-0,50%		R\$ 2.741,70	R\$ 2.741,70	-3,80%	
2	7	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Trilhos de Flores nas Fachadas do Portal Colonial	R\$ 520,00	R\$ 3.640,00	R\$ 500,24	R\$ 3.501,68	-3,80%	R\$ 514,80	R\$ 3.603,60	-1,00%	R\$ 517,40	R\$ 3.621,80	-0,50%		R\$ 500,24	R\$ 3.501,68	-3,80%	
3	4	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Guirlandas Grandes nas Janelas	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.058,20	R\$ 4.232,80	-3,80%	R\$ 1.089,00	R\$ 4.356,00	-1,00%	R\$ 1.094,50	R\$ 4.378,00	-0,50%		R\$ 1.058,20	R\$ 4.232,80	-3,80%	
4	22	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Medalhões grandes pendurados com luzes;	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	R\$ 52,91	R\$ 1.164,02	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 1.197,90	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 1.204,06	-0,49%		R\$ 52,91	R\$ 1.164,02	-3,80%	
5	6	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: medalhões pequenos pendurados nos postes portal colonial	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 52,91	R\$ 317,46	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 326,70	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 328,38	-0,49%		R\$ 52,91	R\$ 317,46	-3,80%	
6	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: 64 Metros De Mangueiras Nas Janelas Portal Lyons	R\$ 4.082,67	R\$ 4.082,67	R\$ 3.927,53	R\$ 3.927,53	-3,80%	R\$ 4.041,84	R\$ 4.041,84	-1,00%	R\$ 4.062,26	R\$ 4.062,26	-0,50%		R\$ 3.927,53	R\$ 3.927,53	-3,80%	
7	6	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Arvores Triangulares Nos Canteiros e Praças , Antiga Estação Ferroviária E Av. Reboças	R\$ 418,00	R\$ 2.508,00	R\$ 402,12	R\$ 2.412,72	-3,80%	R\$ 413,82	R\$ 2.482,92	-1,00%	R\$ 415,91	R\$ 2.495,46	-0,50%		R\$ 402,12	R\$ 2.412,72	-3,80%	
8	12	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bengalas Grandes Penduradas no Trevo Socorro Lindoia	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00	R\$ 505,05	R\$ 6.060,60	-3,80%	R\$ 519,75	R\$ 6.237,00	-1,00%	R\$ 522,38	R\$ 6.268,56	-0,50%		R\$ 505,05	R\$ 6.060,60	-3,80%	
9	6	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Caixas De Presentes Iluminadas Na Cascata Centro Administrativo	R\$ 211,33	R\$ 1.268,00	R\$ 203,30	R\$ 1.219,80	-3,80%	R\$ 209,22	R\$ 1.255,32	-1,00%	R\$ 210,27	R\$ 1.261,62	-0,50%		R\$ 203,30	R\$ 1.219,80	-3,80%	
10	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Ponteira De Estrela Praça do Fórum	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 355,94	R\$ 355,94	-3,80%	R\$ 366,30	R\$ 366,30	-1,00%	R\$ 368,15	R\$ 368,15	-0,50%		R\$ 355,94	R\$ 355,94	-3,80%	
11	50	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Estrelas e Adornos nas Arvores Praça do Fórum	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 52,91	R\$ 2.645,50	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 2.722,50	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 2.736,50	-0,49%		R\$ 52,91	R\$ 2.645,50	-3,80%	

12	50	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bolas nas Árvores Naturais Praça do Fórum	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 52,91	R\$ 2.645,50	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 2.722,50	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 2.736,50	-0,49%	R\$ 52,91	R\$ 2.645,50	-3,80%
13	4	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Banner na Parede do Fórum	R\$ 246,66	R\$ 986,67	R\$ 237,29	R\$ 949,16	-3,80%	R\$ 244,19	R\$ 976,76	-1,00%	R\$ 245,43	R\$ 981,72	-0,50%	R\$ 237,29	R\$ 949,16	-3,80%
14	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Árvore de Estrutura e Tirantes com Led e Festão de 14 M de Altura Praça da Matriz	R\$ 12.658,00	R\$ 12.658,00	R\$ 12.177,00	R\$ 12.177,00	-3,80%	R\$ 12.531,42	R\$ 12.531,42	-1,00%	R\$ 12.594,71	R\$ 12.594,71	-0,50%	R\$ 12.177,00	R\$ 12.177,00	-3,80%
15	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Ponteria de Bola Praça da Matriz	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 355,94	R\$ 355,94	-3,80%	R\$ 366,30	R\$ 366,30	-1,00%	R\$ 368,15	R\$ 368,15	-0,50%	R\$ 355,94	R\$ 355,94	-3,80%
16	40	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Medalhão Grandes com Flores Praça da Matriz	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 52,91	R\$ 2.116,40	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 2.178,00	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 2.189,20	-0,49%	R\$ 52,91	R\$ 2.116,40	-3,80%
17	20	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Medalhão Médio Praça da Matriz	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 52,91	R\$ 1.058,20	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 1.089,00	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 1.094,60	-0,49%	R\$ 52,91	R\$ 1.058,20	-3,80%
18	70	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Medalhão Pequenos nas Árvores Naturais Praça da Matriz	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	R\$ 52,91	R\$ 3.703,70	-3,80%	R\$ 54,45	R\$ 3.811,50	-1,00%	R\$ 54,73	R\$ 3.831,10	-0,49%	R\$ 52,91	R\$ 3.703,70	-3,80%
19	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Árvore de 3 Metros Praça da Matriz	R\$ 837,33	R\$ 837,33	R\$ 805,51	R\$ 805,51	-3,80%	R\$ 828,96	R\$ 828,96	-1,00%	R\$ 833,14	R\$ 833,14	-0,50%	R\$ 805,51	R\$ 805,51	-3,80%
20	4	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Árvores Triangulares Praça da Matriz	R\$ 484,66	R\$ 1.938,67	R\$ 466,24	R\$ 1.864,96	-3,80%	R\$ 479,81	R\$ 1.919,24	-1,00%	R\$ 482,24	R\$ 1.928,96	-0,50%	R\$ 466,24	R\$ 1.864,96	-3,80%
21	20	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Postes com Adornos Rua Coronel Germano Até a Praça da Padaria	R\$ 501,00	R\$ 10.020,00	R\$ 481,96	R\$ 9.639,20	-3,80%	R\$ 495,99	R\$ 9.919,80	-1,00%	R\$ 498,50	R\$ 9.970,00	-0,50%	R\$ 481,96	R\$ 9.639,20	-3,80%

22	7	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bengalas Médias Penduradas nos Postes Trevo Socorro Lindoia	R\$ 311,66	R\$ 2.181,67	R\$ 299,82	R\$ 2.098,74	-3,80%	R\$ 308,54	R\$ 2.159,78	-1,00%	R\$ 310,10	R\$ 2.170,70	-0,50%	R\$ 299,82	R\$ 2.098,74	-3,80%
23	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Árvore de Tirante de 8 Metros Com Ponteira (Sinos) Trevo Socorro Lindoia	R\$ 13.436,67	R\$ 13.436,67	R\$ 12.926,08	R\$ 12.926,08	-3,80%	R\$ 13.302,30	R\$ 13.302,30	-1,00%	R\$ 13.369,49	R\$ 13.369,49	-0,50%	R\$ 12.926,08	R\$ 12.926,08	-3,80%
24	28	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bengalas Médias Penduradas Portal Lyons	R\$ 155,00	R\$ 4.340,00	R\$ 149,11	R\$ 4.175,08	-3,80%	R\$ 153,45	R\$ 4.296,60	-1,00%	R\$ 154,23	R\$ 4.318,44	-0,50%	R\$ 149,11	R\$ 4.175,08	-3,80%
25	4	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bengalas Nas Paredes Portal Lyon	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 149,11	R\$ 596,44	-3,80%	R\$ 153,45	R\$ 613,80	-1,00%	R\$ 154,23	R\$ 616,92	-0,50%	R\$ 149,11	R\$ 596,44	-3,80%
26	10	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Trilhos com Festão nas Cumieiras Portal Lyons	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 490,62	R\$ 4.906,20	-3,80%	R\$ 504,90	R\$ 5.049,00	-1,00%	R\$ 507,45	R\$ 5.074,50	-0,50%	R\$ 490,62	R\$ 4.906,20	-3,80%
27	2	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Anjo com Corneta na Parede Centro Administrativo	R\$ 599,66	R\$ 1.199,33	R\$ 576,87	R\$ 1.153,74	-3,80%	R\$ 593,66	R\$ 1.187,32	-1,00%	R\$ 596,66	R\$ 1.193,32	-0,50%	R\$ 576,87	R\$ 1.153,74	-3,80%
28	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Anjo Grande no Ramado Centro Administrativo	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00	R\$ 1.164,02	R\$ 1.164,02	-3,80%	R\$ 1.197,90	R\$ 1.197,90	-1,00%	R\$ 1.203,95	R\$ 1.203,95	-0,50%	R\$ 1.164,02	R\$ 1.164,02	-3,80%
29	12	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Velas na Cascata Centro Administrativo	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 317,46	R\$ 3.809,52	-3,80%	R\$ 326,70	R\$ 3.920,40	-1,00%	R\$ 328,35	R\$ 3.940,20	-0,50%	R\$ 317,46	R\$ 3.809,52	-3,80%
30	3	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Bonecos Praça da Matriz	R\$ 323,66	R\$ 971,00	R\$ 311,36	R\$ 934,08	-3,80%	R\$ 320,42	R\$ 961,26	-1,00%	R\$ 322,04	R\$ 966,12	-0,50%	R\$ 311,36	R\$ 934,08	-3,80%
31	10	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Braços nos Postes com Medalhões Pendurados Praça Da Matriz	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 210,68	R\$ 2.106,80	-3,80%	R\$ 216,81	R\$ 2.168,10	-1,00%	R\$ 217,91	R\$ 2.179,10	-0,50%	R\$ 210,68	R\$ 2.106,80	-3,80%
32	7	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Trilho de Festão nas Namoradeiras e Chafariz da Praça	R\$ 486,66	R\$ 3.406,67	R\$ 468,17	R\$ 3.277,19	-3,80%	R\$ 481,79	R\$ 3.372,53	-1,00%	R\$ 484,23	R\$ 3.389,61	-0,50%	R\$ 468,17	R\$ 3.277,19	-3,80%
33	2	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Anjos com Cornetas Praça da Matriz	R\$ 601,66	R\$ 1.203,33	R\$ 578,80	R\$ 1.157,60	-3,80%	R\$ 595,64	R\$ 1.191,28	-1,00%	R\$ 598,65	R\$ 1.197,30	-0,50%	R\$ 578,80	R\$ 1.157,60	-3,80%
34	50	Contratação	instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: Botas de Papai Noel no Para Arco e Pórtico Campos Salles E Treze De Maio	R\$ 157,66	R\$ 7.883,34	R\$ 151,67	R\$ 7.583,50	-3,80%	R\$ 156,08	R\$ 7.804,00	-1,00%	R\$ 156,87	R\$ 7.843,50	-0,50%	R\$ 151,67	R\$ 7.583,50	-3,80%
35	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: 4000 aplicações de mangueiras no prédio da antiga estação ferroviária e Avenida Rebouças	R\$ 21.266,67	R\$ 21.266,67	R\$ 20.458,54	R\$ 20.458,54	-3,80%	R\$ 21.054,00	R\$ 21.054,00	-1,00%	R\$ 21.160,34	R\$ 21.160,34	-0,50%	R\$ 20.458,54	R\$ 20.458,54	-3,80%
36	1	Contratação	Instalações elétricas para instalar, manter e desinstalar: 01 Árvore de estruturas de 8 metros com adornos na praça do fórum	R\$ 10.616,67	R\$ 10.616,67	R\$ 10.213,24	R\$ 10.213,24	-3,80%	R\$ 10.510,50	R\$ 10.510,50	-1,00%	R\$ 10.563,59	R\$ 10.563,59	-0,50%	R\$ 10.213,24	R\$ 10.213,24	-3,80%
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 146.004,69		140456,09			R\$ 144.543,83			R\$ 145.275,70			R\$ 140.456,09		

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Renata Herrera Zanon
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão